Quinta, 31 de Agosto de 2023 | ANO: 6 | Nº 509 | ISSN 2764-3913

Índice

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/EXO/PR Nº 075/2023 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 076/2023 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 077/2023 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 078/2023 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 079/2023 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 080/2023 ......................................................................................................... 3

Página 1/4

Quinta, 31 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 509
ISSN 2764-3913

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/EXO/PR Nº 075/2023

De 31 de agosto de 2023.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o(a)

senhor(a) RAILSON LIMA ARAUJO, inscrito(a) no CPF

sob o nº 617.845.523-21, que exerce o cargo em comissão

de ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR I,

estruturado no Gabinete Parlamentar do(a) Vereador(a)

RICARDO SEIDEL GUIMARÃES. Art. 2º Esta portaria

entrará em vigor na data de sua publicação. GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao trigésimo

primeiro dia do mês de agosto de 2023.       Amauri Alberto

Pereira de Sousa Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: 7losfziweji20230831120805

PORTARIA/EXO/PR Nº 076/2023

De 31 de agosto de 2023.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o(a)

senhor(a) SUSANA SILVA QUEIROZ, inscrito(a) no CPF

sob o nº 602.661.593-89, que exerce o cargo em comissão

de ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR II,

estruturado no Gabinete Parlamentar do(a) Vereador(a)

RUBEM LOPES LIMA. Art. 2º Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao trigésimo

primeiro dia do mês de agosto de 2023.       Amauri Alberto

Pereira de Sousa Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: hve7q8qoa20230831120856

PORTARIA/EXO/PR Nº 077/2023
De 31 de agosto de 2023.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o(a)

senhor(a) THAYNA MOURÃO  CHAVES DA PAZ,

inscrito(a) no CPF sob o nº 057.405.213-51, que exerce o

cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I, estruturado no Gabinete Parlamentar

do(a) Vereador(a) FRANCISCO RODRIGUES DA

COSTA. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de

sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao trigésimo primeiro dia do mês de

agosto de 2023.       Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: moxl4xmupdo20230831120818

PORTARIA/EXO/PR Nº 078/2023

De 31 de agosto de 2023.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o(a)

senhor(a) ELIEZER GOMES DE MACEDA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 125.586.303-00, que exerce o cargo em

comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I, estruturado no Gabinete Parlamentar

do(a) Vereador(a) RUBEM LOPES LIMA. Art. 2º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao trigésimo primeiro dia do mês de agosto

de 2023.         Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: 8mfaficoq2a20230831120829

PORTARIA/EXO/PR Nº 079/2023

De 31 de agosto de 2023.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

Página 2/4

Quinta, 31 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 509
ISSN 2764-3913

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o(a)

senhor(a) DEILSON PEREIRA RODRIGUES, inscrito(a)

no CPF sob o nº 002.982.773-60, que exerce o cargo em

comissão de ASSESSOR ESPECIAL, estruturado no

Gabinete Parlamentar do(a) Vereador(a) RUBEM LOPES

LIMA. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao trigésimo primeiro dia do mês de

agosto de 2023.         Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: tvlwklgi3c920230831120808

PORTARIA/EXO/PR Nº 080/2023

De 31 de agosto de 2023.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o(a)

senhor(a) ISMAEL PESSOA CARVALHO AMORIM,

inscrito(a) no CPF sob o nº 025.748.801-45, que exerce o

cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I, estruturado no Gabinete Parlamentar

do(a) Vereador(a) RUBEM LOPES LIMA. Art. 2º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao trigésimo primeiro dia do mês de agosto

de 2023.         Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: 69efrpnkzqf20230831120822

Página 3/4

Quinta, 31 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 509
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/EXO/PR Nº 075/2023
	PORTARIA/EXO/PR Nº 076/2023
	PORTARIA/EXO/PR Nº 077/2023
	PORTARIA/EXO/PR Nº 078/2023
	PORTARIA/EXO/PR Nº 079/2023
	PORTARIA/EXO/PR Nº 080/2023

		2023-09-01T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ - CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1